Even in these grotesque animal sacrifices there was some “similarity to the true sacrifice. And thus was found the reason that many were offered, as through the many was designated the plenitude itself of the grace of the Redeemer.”<sup>321</sup> And thus, the foreshadowing of the ceremonial points directly to the fulfillment of the grace of Christ.

The Cross fulfills the precept for sacrifice, which originated in the natural law and whose completion was foreshadowed by the law of Moses, and thus initiated the law of grace. This sacrifice came about also by a twofold sacrifice: “It must be said that the sacrifice of Christ for our redemption was twofold, spiritual and corporeal. The sacrifice of devotion and love for the salvation of the human race was spiritual, because he offered the sacrifice in mind; the sacrifice of the body was corporeal, which He sustained on the Cross or which is represented in the

---

<sup>320</sup> *ibid.* cap. iv. “*Cum sit duplex sacrificium sicut dicit Augustinus, X De civitate Dei, visibile et invisibile, visibile sacrificium, quod fuit in pecoribus, signum fuit sacrificii invisibilis quod consistit in ‘purae mentis et bonae voluntatis officiiis,’ Dicendum ergo quod de dictamine legis naturalis fuit simpliciter et secundum omne tempus oblatio sacrificii invisibilis.... De dictamine vero naturae, no simpliciter, sed secundum quid et secundum statum naturae post lapsum expectantis liberationem, fuerunt sacrificia visibilia pecorum. Unde notandum quod post lapsum humane naturae semper remanist in homine aliqua scintilla rationis, quae dictabat quod per aliquid fieret reparatio, et ex hoc ex consequenti dictabat quod faceret aliquid in signum reparationis futurae. Quaerenti igitur signum accessit divina illuminatio, ut signum liberationis futurae faceret oblatio sacrificii visibilis, et ita quodam modo in generali de dictamine naturae erat oblatio visibilis sacrificii. In speciali vero illuniata ratio conferebat sub quadam similitudine signi ad signatum ultra hoc quod dictaverat natura in generali, quod aliquid erat Domino offerendum in signum.*”

<sup>321</sup> *ibid.* “*Addebat ergo ratio, ut ratio, et per collationem invenit quod offerenda erat ovis vel bos magis quam alia, propter quamdam similitudinem horum ad verum sacrificium. Et iterum inveniebat ratio quod plura erant offerenda, ut per plura designaret ipsam plenitudinem gratiae Redemptoris, quae, quamvis una esset simplicitate essentiae, multiplex tamen future erat in virtute.*”